- b) si eorum personalitas sit adjectiva :
- 1) quamdo personalitas ab institutis intradioecesanibus pendent: sub hoc capite triplex casus perpenditur, nempe instituta ad Actionem catholicae pertinentia, vel ad paroeciam, vel quae pendent a Secretaria de rebus socialibus;
 - 2) quamdo instituta socialia pendent a coetibus nationalibus.

ALEXANDER SZENTIRMAI: *De constituendo vel non "impedimento deceptionis" in iure matrimoniali canonico.*

Agit auctor de quibusdam opinionibus codice posterioribus iuxta quas oportet lege positiva statuere nullitatem earum nuptiarum in quibus consensus matrimonialis datus fuit sub influxu erroris vel doli.

Perpendit primum rem sub adspectu historico, memorans Panormitanum et modo Lutherum qui recise adstruit nullitatem matrimonii dolo contracti; haec opinio facit ut catholici, ob reactionem, contrarium asserant, ita tamen ut semper nonnulli fuerint qui matrimoniorum nullitatem ex capite doli vel deceptionis pro-pugnarent immo saeculo XIX in Germania latae fuerint sententiae nullitatis in tribunibus ecclesiasticis.

Codex ab instaurando hoc impedimento abstinuit, quod tamen quidam hodierni propugnant quorum argumenta A. perpendit acque crisi subicit. Demund conclusiones quasdam statuit ut discriminaret ea quae, suo iudicio, sunt hac in re admittenda, quave reicienda.

DOCUMENTA ET COMENTARIA :

SOTERUS SANZ VILLALBA (Officialis in Secretaria Statuti Romani Pontificis): *De Congressu Viennae habita relationibus diplomaticis pertractandis.*

Agit auctor de Congressu qui, ONU indicente, locum habuit Viennae ad relationes diplomaticas statuendas, diebus 2 martii ad 14 aprilis anni 1961.

Rationes memorantur ob quas civitas Vindobonensis lecta est ad Congressum habendum; tangit quaestionem de codificatione iuris diplomatici et agit de laboribus Congressus; praecipue vero de articulo 16 novae Regulationis in Congressu admissae in quo norma statuitur de iure praecedentiae Legatorum Sanctae Sedis praetaliis membris Corporis diplomatici.

IURISPRUDENCIA:

J. QUELHAS BIGOTTE: *De crimine bigamiae in lege lusitana.*

Supremum tribunal lusitanum sententiam tulit die 29 junii anno 1960 in qua statuitur bigamiae delictum abesse in casu quo quis, ligatus civili vinculo non dissoluto, matrimonium contrahat iuxta leges sacrorum canonum, quod tamen in regesto civili non sit inscriptum neque inscribibile. Hanc sententiam Auctor commentariis illustrat; recenset veterem iurisprudentiam lusitanam, quae quidem in memorato casu bigamiae crimen admittebat, et etiam opiniones doctorum qui contrarium tenebant.